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Čitam i skitam

Reciklaža uživo 

Julijana Adamović

Večera jednog 
rakuna 

Hrckov kviz

Olimpijada

Dragi čitatelji Hrcka!

Karnevali, maškare, prela... su u tijeku i sigurna sam da 
ste i vi sudionici ovih pokladnih zabava. Nažalost, i ove 
godine izostat će naš zajednički Hrckov maskenbal. Ra-
zlog tome svi znate i neću ga niti spominjati. Ali, nećemo 
kukati nego vam donosim i lijepe vijesti. Hrcko je i bez 
maskenbala mislio na vas, te kako sam već najavila, za 
vas priprema iznenađenje. O čemu je točno riječ možete  
DETALJNO PROČITATI NA STRANICI 19. 

Osim toga, Hrcko je za vas tiskao i raspored sati, koji će 
dobiti svi učenici u cjelovitoj nastavi na hrvatskom jeziku 
i oni koji pohađaju izborni predmet Hrvatski jezik s ele-
mentima nacionalne kulture (od 1. do 6. razreda).  

Ono što vi možete uraditi za Hrcka jest da mu pošaljete 
fotografije s vaših maskenbala i karnevala. Mogu to biti 
maskenbali u školi, vrtiću, KUD-u, u vašem mjestu... Mail 
adresa na koju možete slati fotkice je hrcko@hrvatskari-
jec.rs.

Čekamo vaše fotografije, a vama svima želim dobru za-
bavu. 

Do sljedećeg broja, lijep pozdrav svima!
Željka 
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Prepoznatljivi žuti cvjetovi 
Maslačak – svojim veselim žutim glavicama svako-

ga proljeća ukrasi naše travnate površine. Prisu-
tan je u okućnicama, livadama ili travnjacima na putu 
do škole. Žute cvjetove kasnije zamjenjuju vazdušaste 
lopte koje su sačinjene od sićušnih sjemenki koje na-
likuju padobranima, pa se stoga često i zovu »pado-
brancima«. Kada se formiraju ove loptice, vjetar ih lako 
raznosi po zraku, a vjetru pomažu i djeca, koja ih s ra-
došću raspuhuju na sve strane. 

Maslačak je poznat i kao ljekovita biljka i u narod-
noj medicini se koriste svi njeni dijelovi. Korijen mu je 
vretenast, a listovi su duguljasti i pomalo nazubljeni, 
na kraju tanke cjevaste stabljike nalazi se žuti cvijet. 
Čitava biljka sadrži mliječni sok. Maslačak se na francu-
skom zove »dents de lion«, što u prijevodu znači »lavlji 
zubi«, a tome nazivu su pridonijeli listovi maslačka. 

Svježi ubrani listovi, i to prije cvjetanja, poslužuju se 
kao osvježavajuća i zdrava salata, a od svježih cvjetova 
uz dodatak limuna i šećera pravi se sirup. Izuzetno je djelotvoran i sok iscijeđen iz svježe biljke koji se može koristiti tije-
kom perioda vegetacije, dok se u zimskim mjesecima preporučuje čaj od korijena i nadzemnog dijela biljke.

Maslačak naraste od 15 do 25 cm, a korijen koji je razgranat 
može biti dug do 40 cm, pa dobro crpi vodu i hranjive tvari 
iz tla. Rasprostranjen je po cijeloj Europi  i  Aziji. Nalazi se po 
livadama i suhim i vlažnim, poljima, oranicama, vrtovima, paš-
njacima i visokim planinama. Cvate kroz dugo razdoblje, pa je 
omiljen pčelama koje sakupljaju njegov nektar i pelud. Jestivi 
su svi dijelovi biljke, list, cvijet, korijen i stabljika. Od cvjetova 
se može napraviti vino, pivo te med od maslačka. Korijen se 
može pržiti i tako se dobiva nadomjestak kave.

Ako volite vidjeti ove žute glavice, onda je dovoljno da (kada 
za to budu spremne) njihove vazdušaste glavice jednostavno 
puhnete. Vjetar će ih raznijeti i maslačak će se množiti.

Priredila: Ž. V. 
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Sigurnost 
na »netu« 

Pored brojnih školskih i izvanškolskih obveza sigur-
na sam da vam ostane vremena (ili ga nađete)  i 

za igrice, društvene mreže, YouTube, Viber, Instagram, 
Snapchat... 

Svi znamo blagodati interneta, ali on ima i svoju lošu 
stranu i upravo radi toga treba biti izuzetno oprezan. 

Savjeti za sigurnost: 
- Nigdje na internetu nemoj iznositi svoje ime, prezi-
me i svoje osobne podatke, predstavi se radije nekim 
nadimkom. 
- Fotografije sebe ili svojih prijatelja, braće, sestara 
nemoj stavljati ili slati putem Interneta, jer poslanu 
fotografiju ne možeš pratiti i nemaš nikakvu kontrolu 
nad njom. 
- Moraš paziti s kim se dopisuješ i poznaješ li tu osobu 
i izvan interneta. Ako netko od tebe traži da o vašem 
dopisivanju ne govoriš roditeljima, takva osoba ima 
skrivene namjere i o tome OBVEZNO moraš razgova-
rati s roditeljima ili s nekim starijim u koga imaš povje-
renja (stariji brat ili sestra, teta...). 
- Nemoj se (sam) susretati s ljudima koje si upoznao/
la putem interneta. Koliko god misliš da je to »glupo«, 

jer si već velik/a ljudi na internetu se mogu lažno predstaviti i ti zapravo ne znaš s kim ćeš se susresti. Budi oprezan/na!
- Pojedine web stranice traže registraciju (pa i radi igrice) prije toga o tome razgovaraj s roditeljima i provjeri koje osob-
ne podatke smiješ otkriti. Dogovorite se o važnim »obiteljskim pravilima« koje je radi tvoje sigurnost važno poštovati.  
- Ako ikada dobiješ neku uvredljivu i prijeteću poruku bilo na kojoj društvenoj mreži, pa čak i od prijatelja iz razreda, 
ili još gore od nepoznate osobe, nemoj se sramiti, šutjeti i čekati da se stvar riješi »sama od sebe« jer neće. Na poruke 
nemoj odgovarati, ali ih nemoj ni brisati jer mogu poslužiti kao dokaz. O tome problemu razgovaraj prvo s roditeljima, 
a oni će dalje već preuzeti stvar u svoje ruke. 

Budi fer:
- Vjerujem da znaš pravilo »što ne želiš da drugi tebi čine, ne-
moj ni ti njima«. Ovo je osnovno pravilo ponašanja, ne samo 
na internetu, nego i u svakodnevnom životu. 
- Ne šalji zlonamjerne poruke. Prije nego li klikneš »pošalji« 
zapitaj se kako bi se ti osjećao/la da primiš tu poruku. Nemoj 
prosljeđivati poruke koje vrijeđaju ili ogovaraju, izruguju ili će 
nekoga povrijediti. Još gora situacija može biti s prosljeđiva-
njem fotografija ili snimaka. 

Za kraj još jedna JAKO bitna stvar – lozinka. 
- Kada otvaraš neki nalog, mail adresu ili što god gdje se tra-
ži lozinka, shvati to ozbiljno i napravi »jaku« lozinku, koju ćeš 
podijeliti samo s roditeljima. Možeš ju zapisati (za svaki slučaj, 
ako zaboraviš), ali je ne pokazuj drugima. »Jaka« lozinka tre-
ba imati minimum 8 znakova (slova – velika i mala, brojeve, 
razne simbole...). 

Brojne su pogodnosti interneta, ali samo kada ste sigurni i zaštićeni!
Ž. V. 
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Četnaesta sezona kviza Čitam i skitam

Jeste li čuli za legendu o Đurđinskoj gradini? Ako niste, pravo je vrijeme da ju pročitate, a možete i riješiti neka pitanja 
iz kviza Čitam i skitam. Četrnaesta sezona kviza za učenike osnovnoškolske dobi Gradske knjižnice Subotica posveće-

na je legendama, ali i mitovima. Uživat ćete, sigurna sam.

Kviz traje od 1. veljače do 31. ožujka 2022.
Namijenjen je za učenike osnovnoškolske dobi
Nalazi se na http://www.subiblioteka.rs/hr/online-kviz/
Novitet: skeniraj QR kod
Važan uvjet za sudjelovanje: obnoviti članarinu u Gradskaoj knjižnici Subotica
Cijena članarine: tijekom trajanja kviza svega 300 dinara
Izvačenje nagrada: 4. travnja 2022. (kada ćemo obilježiti Međunarodni dan knjige za djecu)
Glavna nagrada: bicikl
Ostale nagrade: više od 200 (knjige, slatkiši, USB memorije, slušalice, majice, ulaznice za kino, kazalište, ZOO, školski 

pribor, šalice...)
Onda?
Čitaj, skitaj, knjigu pitaj!

B. I.

Školska razina kviza Čitanjem do zvijezda

U Tavankutu, Maloj Bosni, Đurđinu i Subotici, u osnovnim školama Matija Gubec, Ivan Milutinović, Vladimir Nazor i Mat-
ko Vuković, školama gdje se nastava odvija na hrvatskom jeziku, posljednjeg tjedna siječnja održana je prva, školska 

razina kviza Nacionalnog projekta za poticanje čitanja i promicanje kulture čitanja Čitanjem do zvijezda za osnovne ško-
le. Nakon testa znanja, kojem je pristupilo 24 učenika, na osnovu dobijenih rezultate svaka škola je formirala tročlane 
ekipe koje će svoje natjecatelje poslati na narednu razinu kviza koja se planira u ožujku. Istodobno, u drugoj kategoriji 
prijavljena su i dva kreativna uratka, plakata. Cijeli projekt ove godine posvećen je temi »Knjiga i film« te su učenici čitali 
knjige i gledali istoimene filmove snimljene po njima:

1. Frances Hodgson Burnett: Tajni vrt 
2. Roald Dahl: Vještice 
3. Ransom Riggs: Dom gospođice Peregrine za čudnovatu djecu
Lijepo je što je Gradska knjižnica Subotica u suradnji s NIU Hrvatska riječ i ove godine provela ovaj kviz za poticaje 

čitanja koji za cijelu Hrvatsku pa i nas u dijaspori organizira Knjižničarsko društvo Međimurske županije.
B. I.

Škola na ledu 

Učenici hrvatskih odjela od 1. do 4. razre-
da OŠ Ivan Milutinović iz Subotice i ove 

školske godine idu skupa na klizanje. Kako 
su javili redakciji Hrcka, školici klizanja se 
jako raduju. Velika većina njih već zna kliza-
ti, pa potiču mlađe, a kada im trener dozvoli 
slobodno klizanje, onda pomažu onima koji 
su u ovome sportu početnici. Kako su rekle 
učiteljice, ove godine su uspjeli dogovori-
ti pet termina za »školu na ledu«. Također, 
djeca su poručila kako je čaj poslije klizanja 
najbolji. Uz nezaboravno druženje, to im je 
posebna slast. 

H. R.



Aaron Blabey: 
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Oni su Gospodin Vuk, Pirana, Zmija i Morski Pas, četiri lika 
zloglasne reputacije kojih se uvijek svi boje i smatraju 

ih oličenjem zla. Međutim, oni ne žele više biti loši momci 
već su se odlučili udružiti i činiti dobra djela. Ovo će biti ur-
nebesne priče (jer postoji čitav serijal) koje će vas »prikova-
ti« za knjigu i tražit ćete još.

Za početak, ovi bivši loši momci odreći će se proždiranja 
svih koji ih naljute ili im se ne sviđaju i umjesto toga – jest će 
kolačiće. Simpatično, zar ne? Zatim kreću u traženje nevo-
lja: prva postaja – spašavanje mice mace sa stabla. Jedini je 
problem što ih mačka ne doživljava kao spasitelje kad vidi 
njihove strašne zube dok oni misle kako joj se poticajno 
smiješe. Kako to završava i koja je njihova sljedeća avantura 
potražite na stranicama ove svjetski poznate knjige (u svi-
jetu je prodana u 10 milijuna primjeraka i objavljena u 41 
zemlji svijeta) po kojoj DreamWorks priprema fi lm koji bi u 
kina trebao stići uskoro, već u proljeće 2022.

KNJIGA baš za mene

stiholjupci

B. I.

Vrtić za mačke

LOŠI MOMCI

Nije u redu da bude baš svačiji
ako piše da je vrtić mačji.

Isto tako kao što vrtić za djecu
nije za igranje konju ili zecu.

U mačjem vrtiću mačića je mnogo,
a teta mačka govori im strogo:

upamtite čemu služi rep i kako se pjeva,
zašto srce kuca i zbog čega sijeva.

Teta ih uči i koliko dugo miš se vreba,
i zašto snijeg i kiša padaju s neba.

Sve to uče prije dobi đačke
u tom vrtiću za mačke.

U vrtiću se još slažu kocke, katkad se i slika,
a veseli se mačići jedva daju van iz pješčanika.

Svakog je dana u tom vrtiću
zabavno i veselo kao u crtiću.

Gordana Glibo
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Piše: Mirjana Crnković-Horvat

Rješenja: 1. januar – siječanj; mart – ožujak; novembar – studeni; jul – srpanj; 2. 25. veljače 2022.

Piše: Vesna Huska

Evini fanki

U hrvatskome jeziku prednost pri pisa-

nju datuma daje se obliku u kojem se 

piše naziv mjeseci umjesto brojke. Tako je 

bolje napisati 7. prosinca umjesto 7. 12. 

Često se ljudi pitaju zašto baš 7. prosinca, 

a ne 7. prosinac? Odgovor je da svaki da-

tum zapravo ima dulji naziv – 7. dan mje-

seca prosinca, no da ne bismo sve te riječi 

pisali u nazivu datuma, jednostavno izo-

stavimo dvije riječi i ostavimo 7. prosinca.

Joj sriće kad je majka prvi put puštila Evu da i ona peče fanke! Dotleg je mala Eva samo zakuvavala, a 

majka je pekla. Ma nije se Eva bojala ni vrile masti ni brašna na kecelji, već samo jedno joj je bilo na 

pameti: da i njeni fanki dobiju svoju plašu. Da znate samo, Evini fanki su uvik bili fajinski. Majka i dida su 

uvik kazli: »Naša Eva ima dara za pravit fanke«.

Danas je frajlica Eva najčuvenija reduša u varoši i šire – zna svašta pripravljat, u njenoj cukernici je navik 

tušta svita, a ona zna začas cvrknit kake delicije, a najmiliji joj – fanki.

EVA – žensko ime; najprije biblijsko ime

FANAK – krafna, posebno tijesto pečeno na masti/ulju

FAJINSKI – pridj. izgledan, zgodan, prikladan

FRAJLICA – umanjenica od frajla; gospođica, neudana žena

REDUŠA – žena koja vodi kućanstvo, kuha, uređuje kuću

CUKERNICA – slastičarnica

CVRKNIT – ispržiti, naglo ispeći

PLAŠA – izvučena, povučena duga crta po zidu, platnu, papiru; na fanku – bijela linija sa strane

1. Provjeri znaš li hrvatske nazive mjeseci. Poveži.

januar   srpanjmart   ožujak novembar  siječanjjul   studeni

2. Pravilno napiši datum 25. 2. 2022._______________________________________

Mjeseci u hrvatskom jeziku



UPOZNAJMO VRŠNJAKE

ILI – ILI:

PREPORUČAM:

slano / slatko
kompjutor / društvena igra

stan / kuća
tenisice / cipele
meso / povrće

zima / ljeto
dan / noć

pješačenje / bicikl
jabuka / jagoda
crvena / bijela

fi lm / knjiga

voće / čokolada
tamburaši / zabavnjaci
tjelesni / matematika 

pizza / odrezak
kemijska / olovka

gazirano / negazirano
pas / mačka 

odbojka / košarka
kazalište / fi lm

trenirka / traperice
sport / folklor

Zovem se Valentina Kopunović.
Učenica sam trećeg razreda OŠ Pionir u Žedniku.
Obitelj: tata Franjo (56), mama Slavica (48), brat Alen (30), sestra Martina 
(26) i braća Martin (25) i Dražen (14).
Izvannastavne aktivnosti: prije tri godine sam išla na folklor, ali sad trenut-
no nema u našem selu, a voljela bih i dalje igrati.

knjiga: 
J. K. Rowling: 
Harry Potter serijal

pjevač/grupa: 
Vera Matović

pjesma: 
Miki, Milane

fi lm: 
Sam u kući

kompjutorska igrica: 
Roblox

veljača 2022. B. I. 8

Volim: Nikolu Teslu
Ne volim: spremati sobu
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Kao u svakoj dobroj i kvalitetnoj igrici, i u eko igrici Hrckovi ekolozi postoje timovi i – lista najuspješnijih timova! Kako 
smo nagovijestili u prošlom broju, nešto se »kuha« među mladim ekolozima. Malo smo se raspitali i… Evo dobrih 

vijesti! Poznata eko-ideja »Reduce – Reuse – Recycle«, što na hrvatskome znači »smanji – ponovno upotrijebi – recikli-
raj« potiče nas da sve čega imamo previše (osim ljubavi i zelenila) trebamo pokušati ili smanjiti ili više puta upotrijebiti 
ili dati na ponovnu preradu. To su na svoj način za IZVRSTAN 5 učinili i napisali nam naši prijatelji iz Đurđina, krasnog 
sela u okolici Subotice. Bravo!

ĐURĐINSKI EKOLOŠKI 3R KORACI

Uoči samog Božića, najradosnijeg blagdana dijeljenja i darivanja, u našoj OŠ Vladimir Nazor u Đurđinu, organizirana 
je ekološko-humanitarna akcija »Moji ekološki 3R koraci«.

Kako se u našoj školi brine o ekologiji 
i našem planetu, dobili smo ideju spojiti 
dobrobit okoliša i svih naših učenika. Akci-
ja je počela prezentacijom na temu »Kako 
moda utiče na naš planet« koju je izradila i 
predstavila nastavnica Tijana Novaković. 
Saznali smo da se najveći dio stare odjeće 
pretvara u krpe za čišćenje, spaljuje se i jako 
zagađuje okoliš, a tek mali dio se zaista re-
ciklira ili ponovo koristi tako što ide u »se-
cond hand« trgovine. Stoga smo mi odlučili 
promjeniti perspektivu: i razmijeniti odjeću 
– pokloniti stvari koje više ne koristimo i 
prihvatiti polovne stvari koje želimo nositi. 
Ovo se osobito svidjelo nekim učenicima, ali 
i nastavnicima i roditeljima. Za pomoć oko 
prijema, selektiranja i isprobavanja odjeće angažirani su kako nastavnici tako i učenici volonteri. U malom školskom 
»butiku« je vladala odlična atmosfera, isprobavala se odjeća, dijelili komplimenti. Naša pedagoginja Ljiljana Ivanković 
Kujundžić nam je rekla kako, iako znamo da ne možemo spriječiti modnu industriju, niti ljude da kupuju više nego što 
im je potrebno, ipak možemo spriječiti bacanje dobre odjeće koju netko još može koristiti i »produljiti joj život«. Osim 
toga, nekoga možemo i razveseliti za njega novom odjećom. Zato je to nazvala »udomljavanjem« odjeće, kako ne bi 
završila na otpadu ili spaljivanjem zagađivala zrak. Mi učenici volonteri se nismo puno fotografirali, ali vam šaljem ne-
koliko fotografija butika.

Planiramo ponoviti ovakvu akciju razmjene odjeće, darivanja i »udomljavanja« garderobe koja nam više ne treba i 
uoči Uskrsa. Želimo još naučiti i kako popraviti i prepraviti korištenu odjeću da nam dulje traje ili dobije novu namjenu. 
Pozivamo i vas da nam se pridružite«! 

(Sara Dulić, 6.b)

Veliko hvala ĐURĐINSKIM EKOLOZIMA u ime sviju nas koji volimo planet Zemlju i zdrav život na njoj! Kako je akcija i 
karitativna pomoć (braći u potrebi) i iz vjeronauka ste zavrijedili svoje izvrsne ocjene. Ovaj mjesec ste zbilja – PRVI NA 
TOP LISTI TIMOVA NAŠE EKO IGRICE HRCKOVI EKOLOZI. Čestitamo! Još više – vaš primjer možda potakne i druge da 
učine nešto slično ili sasvim drugačije, ali opet dobro i korisno i lijepo za našu Zemlju. Jedan planet imamo – kako ćemo 
ga sačuvati? Sami možemo učiniti po nešto, nas više može učiniti puno, a svi skupa – sve. Igraš li s nama?

Vesna Huska

Hrckovi ekolozi

Reciklaža uživo – 
(TOP LISTA najspješnijih)
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Tu oko nas – pisci za djecu Piše: Katarina Čeliković

Julijana Adamović spisateljica 
rodom iz Plavne

Djetinjstvo u Plavni

Julijana je rođena 1969. godine u Baču. Živjela 
je u malom mjestu – Plavni. Po zanimanju je so-
cijalna pedagoginja. Magistrirala je Dječju i ado-
lescentnu psihijatriju na Medicinskom fakultetu u 
Zagrebu. U Hrvatskoj živi od 1991. godine, najpri-
je u Zagrebu, a sada u Vukovaru. Majka je dvoje 
djece.

Nakon ozbiljnih podataka o spisateljici, evo i 
njenog sjećanja na djetinjstvo.

– Pamtim druženja s prijateljima i susjedima, 
prirodu koja mi je kao djetetu bila veličanstvena 
– šume, kanale, Dunav – pse kojih nam je uvijek 
bilo puno dvorište, izlete i kupanja na rječnom ru-
kavcu zvanom Salaš. To je Plavna mojih sjećanja.

I na kraju, Julijana lijepo kaže: »Iz Plavne sam otišla, ali Plavna iz mene nije«.

Roman i priče za djecu

Julijana je autorica više knjiga. Piše za odrasle i za djecu. U nakladi Hrvatskog društva književnika za djecu i mlade 
objavila je roman Da ti pamet stane (Zagreb, 2013.) te zbirku kratkih priča za djecu Dnevnik sivog mačka i druge priče 
(suautorstvo: Sergei Chatgris, Zagreb, 2013.). Objavila je i slikovnicu Tole, Ranc i ja (Zagreb, 2019.). 

Svojim pisanjem za djecu ušla je u knjigu zavičajnih pisaca za djecu pod naslovom Avanture za male i velike koju je 
tiskala NIU Hrvatska riječ (2017.). Potražite ovu knjigu u knjižnici. S književnim djelima za djecu uvrštena je u katalog 
hrvatske literature za djecu i mlade na Frankfurtskom sajmu knjiga 2013. godine.

Nagrade

Julijana Adamović je nagrađivana za zbirku priča Kako su nas ukrali Ciganima (Vinkovci, 2008.) kao najbolje debi-
tantsko djelo u Hrvatskoj 2008. nagradom Kiklop i kao najbolji prvijenac Slavonije nagradom Ivana i Josipa Kozarca. U 
listopadu 2013., na natječaju za najbolju kratku priču koju je raspisala Gradska knjižnica Samobor, pričom Božica i važne 
stvari osvojila je prvo mjesto. Književna nagrada Zaklade HAZU Stipan Bilić-Prcić dodijeljena joj je za knjigu Divlje guske 
2019. godine.

20. 2. 2013.
Holla!
Ozdravio sam i sad se osjećam kao zmaj. A mačak sam. Počele su mi se događati čudne stvari. Dođe mi tako da se tu i 

tamo popiškim. Od sreće ili što ja znam čega. Ono, samo malo. Pišnem i odem dalje uvjeren da to tako treba.
Svi u kući lude zbog toga.
Neki dan sam pišnuo na Maminu crnu kožnu torbu. Točnije, u Maminu crnu kožnu torbu. Bacila ju je u kontejner. I 

mene odmah za torbom. 
Mene je onda izvadila, a torbu ne. Nemam pojma zašto. Ja sam se popiškio iz čiste ljubavi.
Također, naživciram se kad se drugi mačori motaju oko moje kuće, pa piškim i po dvorištu, svim ćoškovima oko kuće 

i gdje god stignem. Tu i tamo se i potučem.
Teritorijalna sam životinja. Defi nitivno.
Bojim se da ovo neće dobro završiti.
/ulomak iz Dnevnika sivog mačka i druge priče, opširnije čitajte u knjizi Avanture za male i velike/.
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Duhovni kutak

Nevena Gabrić

Simboli – golub
Možda ste zapazili da se treća božanska osoba – Duh Sveti – najčešće prikazuje u obliku goluba. 
U prvoj knjizi Biblije, Knjizi postanka, piše kako je kod stvaranja svijeta Duh Božji lebdio nad vodama. Iz ovoga opisa 

neki biblijski stručnjaci ističu da kao što golub leprša nad svojim mladuncima, a da ih ne dotakne, tako je i Duh Sveti 
lebdio nad vodama dok je nastajao svijet.

Dok čitamo o općem potopu (koji je slika krštenja) vidimo da je Noa poslao golubicu tražiti kopno nakon što su 
potopne vode prestale rasti. Golubica se vratila sa svježom maslinovom grančicom u kljunu, što je simbol pomirenja s 
Bogom i znak da je zemlja opet pogodna za stanovanje. 

Golub se u kršćanskoj umjetnosti prikazuje i kada je anđeo Gabriel navijestio Mariji da će roditi Sina Božjega.
Kada Isus izlazi iz vode krštenja na Jordanu, Duh Sveti u obliku golubice silazi na nj i na njemu ostaje. Isto tako Duh 

Sveti silazi i ostaje u očišćenom srcu krštenika.
Prvi su tabernakuli (svetohraništa) u kojima je čuvana euharistija bili oblikovani poput goluba koji se spušta na oltar. 

Golub sa svojim čistim, bijelim perjem doziva u pamet Božju čistoću, a njegov lagani let podsjeća na silazak Duha Sve-
toga u dušu. To je prekrasna slika koja traje već stoljećima.

Dopuni rečenicu tako što ćeš riješiti križaljku:

Golubica s maslinovom grančicom u kljunu je i __  __  __  __ __  __      __ __ __  __ . 
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Aleksandar Sente, 2.4 – OŠ Matko Vuković, Subotica  

Marija Vukov, 1.c – OŠ Ivan Milutinović, Subotica

Ina Bačlija, 3.c – OŠ Ivan Milutinović, Subotica

Jakov Ivanković Radaković, 2.4 – 
OŠ Matko Vuković, Subotica

Aleksandra Đurđević, 2.r – OŠ Ivan Goran Kovačić, Sonta

Ivana Stantić, 2.e – OŠ Ivan Milutinović, Mala Bosna
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Marija Vukov, 1.c – OŠ Ivan Milutinović, SuboticaIvan Milutinović, SuboticaIvan Milutinović



Anastazija Kovač, 2.c – OŠ Ivan Milutinović, Subotica

Magdalena Molnar, 2.4 – OŠ Matko Vuković, Subotica 
Matej Huska 2.c  – OŠ Ivan Milutinović, Subotica 

Dominik Sarić Lukendić, 3.c – 
OŠ Ivan Milutinović, Subotica

Petra Šarković, 1.b – 
OŠ 22.oktobar Monoštor

Stanislav Sokolovski 2.4 – 
OŠ Matko Vuković, Subotica Sofi ja Kovačević 2.4 – 

OŠ Matko Vuković, Subotica 
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Matej Huska 2.c  – OŠ Ivan Milutinović, Subotica Ivan Milutinović, Subotica Ivan Milutinović

Petra Šarković, 1.b – 

Sofi ja Kovačević 2.4 – 

Stanislav Sokolovski 2.4 – 



treba ispričati ona. Odlučio je – sad on neće više progov-
oriti. Hvala Bogu – igrice su uvijek tu, a istina – i ovi nas-
tavnici u školi su počeli zanovijetati. Posvetit će se sada 
njima.

SCENA TREĆA: Sara je u nedjelju poslije podne čula 
vijest – njen, mamin i sekin omiljeni domaći pop pjevač 
Aki iz Parnog valjka je umro! Sam siječanj je postao još 
hladniji i tmurniji. Tad je, slušajući Akijeve hitove, naišla 
na »Ljubavnu«: Naoružan samo smiješkom, hodam ja 
kroz grad, zvona zvone nedjelja je – gdje ja pripadam?... 
Moraš prvo puzati da bi znao hodati... a kad te stvarno 
sve uza zid pritisne, digni glavu! NE DAJ SE – PJEVAJ 

PJESME LJUBAVNE! ZAPLAČI KAD TE 
NITKO NE VIDI Odjednom, dogodio se os-
mjeh kroz suze. Stavila je pjesmu na story 
uz komentar: Uz prave ljude se može i 
smijati i plakati i pjevati istovremeno...

SCENA ČETVRTA: »Moje zastave, uvijek 
su iste boje – nad njima ljubav caruje. 
Moje zastave, nikad na pola koplja – 
ljubav se ne predaje« – tu je Akijevu (Sari 
omiljenu!) postavio Jure. Sara, kad je to 
vidjela, odgovorila je na story: »NAŠE za-
stave <3«. 

(vh)

SCENA PRVA: Sara je – nakon svih fotkanja i postanja i 
komentiranja – zaista odlučila: OVO S JUROM JE GOTO-
VO! Već se svašta događalo (više lijepog, istina, al... NE!), 
ali ovo je bilo zaista previše. Kad ti ONAJ POSEBAN lajka 
sestrinu fotku – to je užas. Kad ju nazove »najljepšim 
božićnim anđelom« – to je još veći užas. Kad krenu 
izgovori (kao, nije te prepoznao, helou? Trebaš kod oftal-
mologa?) – to je užas na treću. Kad sutradan na Snapu 
osvane njegova fotka s tebi najmanje dragom osobom 
na svijetu (čitaj: vješticom) – to je gotovo. Čak nije bila 
ni tužna. Konačno je vrijeme da se počne baviti važnim 
stvarima u životu. Npr. školom.

SCENA DRUGA: Jure je bio uvrijeđen. Znao je da zbilja 
– nije ni za što kriv. Dosadilo mu je biti »dežurni krivac« 
za sve, čak i kad se ispričao. Jednostavno, sad se njemu 
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Teen-life serija

Glazbeni 
odgoj

6.



U ovim zimskim danima nudimo 
vam razonodu u kojoj možete nešto 
novo i doznati. Okušajte se.

1. U veljači se u Šidu održava manifestacija 
Šidska kobasicijada. Koja će ove godine biti 
održana po redu?
a) 10. 
b) 15.
c) 25. 
d) 35.

Ova tradicionalna manifestacija od ove godine ima 
novi naziv – Kobasicijada Šid. Služi za očuvanje običaja, 
tradicije i kulture, a sastoji se od izlagačkog i natjecatelj-
skog dijela u kojem se, među ostalim, natječu u izradi 
najbolje ali i brzom jedenju kobasice.

Točni odgovori: 1. c); 2. a); 3. b); 4. b);

2. Kome je posvećena rimokatolička crkva u 
Laćarku?
a) Svetoj Ani, majci Bla-
žene Djevice Marije
b) Presvetom Trojstvu
c) Isusovom uskrsnuću
d) Svetom Petru i Pavlu

Tamiš je rijeka koja izvire u Rumunjskoj, sjever-
nim dijelovima Karpata a potom prolazi kroz cijeli 
Banat gdje se i ulijeva u Dunav. Ukupna dužina 
ove rijeke je oko 360 km. U Rumunjskoj ima više 
pritoka, a u Srbiji samo Brzavu.

Crkva u Laćarku, selu blizu Srijemske Mitrovice, 
je 2002. godine izgrađena na temeljima stare 
koja se urušila. Na ovu novu crkvu vjernici su 
čekali više od 20 godina.

B. I.

3. Gdje se Tamiš ulijeva u Dunav? 
a) kod Sente
b) kod Pančeva
c) kod Rume
d) kod Sombora

4. Tko su krancle u srijemskoj svadbi?
a) mladini roditelji
b) mladine i mladoženjine sestre, neudane djevojke
c) mladoženjin djed
d) tete
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Svaku srijemsku svadbu, osim mladenaca 
i kumova, krase krancle i djeverovi. Oni su 
najveseliji gosti i svojom veselošću dopri-
nose atmosferi na vjenčanju.
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Večera jednog rakuna

veljača 2022.

Životinje i ljudi na mnoge su načine povezani. Pa čak i kada žive u divljini, neke životinje otkriju 
kako je nekad lakše doći do hrane preko ljudi. Tako je bilo s jednim rakunom. Zvao se Riki. Živio 
je čak u Sjevernoj Americi blizu obiteljskih kuća na kraju jednog malog grada. Noću, kada su 
stanovnici kuća spavali, on je obilazio njihove kante s otpacima i tu se uvijek počastio. Ujutro bi 
iza njega ostalo razbacano smeće, a susjedi su postajali sve više ljuti na ovog noćnog gosta koji 
je pravio nered. Pokušali su postavljati zamke koje je on uspješno izbjegavao i zaključavati kante. 
No, i to je uspio otvoriti svojim jakim zubima i spretnim prednjim nogama. Iza jedne kuće znao 
je pronaći najukusniju hranu. U tom je dvorištu bila ljuljačka, trampolina i još mnogo rekvizita 
za igru, pa je zaključio da tamo žive djeca. Očito su ta djeca voljela jesti, ali uvijek je ostalo malo 
i za njega: okrajci pizze ili mrvice čipsa, makar da poliže čašu od čokoladnog pudinga ili voćnog 
jogurta ili pokupi komadiće keksa koji je ostao u bačenom omotu. Iako se danju nije približavao 
kući i nikad nije vidio tu djecu koja su mu ostavljala tako slasne zalogaje, pretpostavljao je da ih 
ima troje jer je često nailazio na tri ista pakiranja svojih slastica. 

Iako rakuni jedu raznovrsnu hranu iz prirode, naš se Riki ulijenio u lovu. Nije se morao truditi 
tražiti kukce, žabe ili skupljati bobice ili žirove. Iza ove kuće našao je uvijek ukusnu večeru. Možete 
pretpostaviti što se dogodi kada jedan rakun jede slatkiše, a prestane loviti, trčati, pa i penjati se. 
Njegov trbuh i obrazi postajali su sve veći, a pokreti sve teži. Nije ga to zabrinjavalo, ionako već 
dugo nije lovio i skupljao hranu, a nije bio gladan.  

No, nakon nekog vremena, ni ne sjeća se točno kada je to počelo, sadržaj kante prilično se 
izmijenio. Više nije nailazio na ostatke koje je tako volio. Ni traga više nije bilo omotima čokolade 
koje je iz daljine mogao nanjušiti, kartonskim pakiranjima pizze u kojima je uvijek netko ostavio 
okrajke, ostatcima slatkih pahuljica za mlijeko ili raznim marmeladama čije ambalaže bi ostajale 
prazne nakon pečenja palačinki. Umjesto svega toga nailazio je samo na kore od banana, naranči, 
koštice od višanja i datulja, oljuštene ostatke mrkve i cikle… Taman se ponadao da je naišao na 
pakiranje od ukusnih šarenih pahuljica za mlijeko, u kojima je uvijek ostalo po koje zrno za njega, 
kad je shvatio da se radi o zobenim pahuljicama… bez ikakvog mirisa. Umjesto praznih boca 
čokoladnog mlijeka koje je uvijek znao iscijediti za kraj, nailazio je samo na prazne boce jogurta. 
U početku je Riki bio baš izbirljiv. Nadao se da će sutra imati više sreće i bolju ponudu. Onda bi 
ga usred dana uhvatila glad. No, tko je još vidio rakuna koji lovi danju? A ni kućama se nije smio 
približavati dok ne padne noć. Tu je noć prije odlaska do kante, budući da je polako gubio nadu 
da će tamo pronaći nešto od one ukusne hrane koju je nekad jeo, pokušao uloviti kojeg komarca 
jer je bilo ljeto i bilo ih je na sve strane noću. Ipak, lov mu više nije tako išao od šape. 

Otišao je do svoje kante, i jednostavno se pomirio s tim da će poput ove djece ipak promijen-
iti svoje prehrambene navike. Grickao je kore od jabuke i nakon nekoliko zalogaja ipak priznao 
sebi da su prilično ukusne. Razmišljao je kako bi mogao ipak protegnuti noge i pronaći još kojeg 
crvića večeras. »Životinja se nikad ne može potpuno osloniti na ljude, s njima nikad nisi siguran«, 
pomislio je rakun Riki i nastavio potragu za svojom večerom.

Ana Gaković
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KUTIĆ ZA VRTIĆMarina Piuković

NA SLOVO, NA SLOVO O – OLIMPIJADA
ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE ZAPOČELE SU 4. VELJAČE I TRAJU DO 20. VELJAČE.
OLIMPIJSKE IGRE POTJEČU IZ DREVNE GRČKE, OD 772. GODINE PRIJE NOVE ERE. POSTOJE LJETNE I ZIMSKE OLIM-

PIJSKE IGRE. TO JE NAJVEĆE SVJETSKO NATJECANJE. OLIMPIJADA SE ODRŽAVA SVAKE ČETVRTE GODINE, A OD 1992. 
GODINE SE SVAKE DVIJE GODINE SMJENJUJU ZIMSKE I LJETNE OLIMPIJSKE IGRE.

OLIMPIJSKA BAKLJA JE OLIMPIJSKO ZNAMENJE KOJE JE SIMBOL VJEČNE VATRE. NOSI SE ŠTAFETNIM TRČANJEM 
DO GRADA DOMAĆINA IGARA. OVE GODINE JE TO PEKING, GLAVNI GRAD KINE. 

PRIČA O OLIMPIJSKOJ BAKLJI POTJEČE IZ GRČKE MITOLOGIJE. PROMETEJ JE UKRAO VATRU BOGU ZEUSU I POKLO-
NIO JU LJUDIMA. GRCI STOGA ODRŽAVAJU VJEČNU VATRU NA OLIMPIJSKIM IGRAMA. 

ZADATAK: 
SAČUVAJ KARTON OD TOALET PAPIRA ILI UBRUSA. 
OLIMSPIJSKIM BOJAMA (PLAVA, ŽUTA, CRNA, ZELENA 
I CRVENA) OBOJI KRAJ ROLNE ILI GA UMOČI U NA-
PRAVLJENU BOJU I NAPRAVI SIMBOL OMIBPIJADE. 

IGRA

OLIMPIJADE, DJEČJE BRIGADE STOP!

DVOJE DJECE OD LASTIŠA PRAVE NEOBIČNE OBLIKE, A 
DOK IH PRAVE PJEVAJU »OLIMPIJADE, DJEČJE BRIGA-
DE STOP!«. U TOM TRENU SE UZ POMOĆ LASTIŠA NA-
PRAVI NEOBIČAN OBLIK KROZ KOJI SE DRUGO DIJETE 
ILI VIŠE NJIH TREBA PROVUČI TAKO DA PRITOM NE DO-
DIRNE LASTIŠ. TKO SVOJIM TIJELOM DODIRNE LASTIŽ 
STAJE NA MJESTO ONOGA TKO GA DRŽI. AKO IMA VIŠE 
SUDIONIKA, SVAKI SE POJEDINAČNO PROVLAČI. 

OBOJI ME:



VESELI   ZADACI
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Zabavite se zimskim zadacima. Potrebna vam je samo olovka, gumica i mudra glava.

1. Spojite brojeve i otkrijte predmet koji se krije. 

2. Povežite predmet sa sportašom koji ga koristi.

3. Ispunite križaljku brojevima od 3 do 8 tako da 
sve jednakosti budu točne. Svaki broj upotrebijete 
samo jedanput. 4. Uz pomoć matematičkih radnji saznajte koji sam broj. 

Rješenje: 4. 59 i 219



Točan odgovor iz prošlog broja:

Hrckovi ekolozi

Nagrađeni detektivi:

Tereza Dulić – OŠ Vladimir Nazor, Đurđin
Petra Dević – OŠ Matko Vuković, Subotica
Hana Holpert – OŠ Bratstvo-jedinstvo, Bezdan
Aleksandar Fin – OŠ Aleksa Šantić, Vajska
Aleksandar Sente – OŠ Matko Vuković, Subotica
Boris Plavšić – OŠ 22. oktobar, Monoštor 
Roko Piuković – OŠ Ivan Milutinović, Subotica
Ivan Đurđević – OŠ Aleksa Šantić, Vajska
Emanuela Vukmanov Šimokov – OŠ Matko Vuković, 
Subotica
Una Popović – OŠ Ivan Goran Kovačić, Sonta

Nagradno pitanje:
Golub s maslinovom grančicom 

u kljunu je SIMBOL... ČEGA?
(Ako riješiš križaljku na 11. strani 

dobit ćeš točan odgovor)
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Nagradni kviz o 
»Hrcku «

Budući da je i ove godine izostao Hrckov maskenbal, 
Hrcko je za vas pripremio nagradni kviz. Koliko poznajete 
Hrcka možete provjeriti u ovome kvizu, a oni koji to urade 
najtočnije i najbrže, njih deset Hrcko će nagraditi slatko-sla-
nim paketima. 

PRAVILA IGRE: 

–Na dnu stranice nalazi se QR Cod koji je potrebno očitati 
i on vas direktno vodi na kviz. 

–QR Cod možete učitati i uz pomoć aplikacije Viber. 
Pratite sljedeće korake: Viber – više – u desnom gornjem 
uglu stoji čitač za QR Coda. Neki mobiteli imaju čitač već u 
osnovnim postavkama.

–Kada uđete u kviz, potrebno ga je (točno) riješiti i potom 
se upisati u tablicu (Leaderboard). 

–U tablicu je potrebno upisati ime, prezime i mjesto oda-
kle dolaziš. Ako imaš dva pezimena, prvo prezime napiši 
inicijalom (primjerice: Petar Ivković Ivandekić napiši Petar I. 
Ivandekic). Pripazi kako unosiš svoje podatke, nemoj pisa-
ti nadimke i druge riječi, jer u suprotnom te nećemo moći 
nagraditi.

-Ako nemaš dovoljno prostora za upisati naziv mjesta u 
kom živiš, možeš upisati i skraćeni oblik (primjerice: Subo-
tica – Su, Sombor – So, Monoštor – Mo, Sonta – Son...) Ovo 
je važno kako bismo znali u koje mjesto trebamo slati na-
gradu.

–Pravo sudjelovanja imaju učenici od 1. do 6. razreda.
– Kviz će biti dostupan od 20. do 28. veljače, a potom 

ćemo dobiti 10 najboljih poznavalaca Hrcka, kojima će na-
grada biti poslata putem pošte. 

Sretno svima!



Vrijeme priprave: 
6 minuta

Potrebni sastojci:

jabuka

limun

Petrini zdravi 
jedrenjaci

Priprema:

Hrckov kuhaR

veljača 2022.20

1. Očistite mandarinu i podijelite je na kriške koje ćete 

staviti na tanjur za trup jedrenjaka.

2. Od jabuke izrežite jarbole i jedra za jedrenjake kao i 

trake za sunce. Za sunce izrežite kolut limuna.

3. Poslažite na tanjur borovnice kao valove i ptice na 

nebu.

Dobar tek!

Petrine zdrave jedrenjake je za vas pripremila Pe-

tra Dević. Petra je prvašić u OŠ Matko Vuković u 

Subotici. Voli crtati i gledati zvijezde. Ide i u Glaz-

benu školu.

mandarina

borovnica

 B. I.



Njegovo visočanstvo LAV

Leona Vukmanov Šimokov je učenica trećeg 
razreda u OŠ Ivan Milutinović u Subotici. Ona nam 
u ovome broju predstavlja njenu naj životinju: 

Životinja koju volim i želim predstaviti je LAV.
POTJEČE: iz Afrike i nekih dijelova Azije.
IZGLED: Lavovi imaju kratku dlaku, žuto-zlatno-

tamno smeđe krzno a mužjaci imaju gustu i du-
gačku grivu. Griva je najčešće tamno smeđa i njena 
zadaća je učiniti životinju većom i zastrašujućom. 
Mladi lavovi ju nemaju, potrebno je pet godina da 
izraste griva do pune mjere.

ŽIVI: U čoporima koji se sastoje uglavnom od 
ženki; ako se rodi mužjak, čopor ga otjera čim po-
raste  (za 2-3 godine).

HRANA: Uglavnom love gazele, antilope, bivole i 
zebre, a ponekad zečeve, ptice pa čak i ribe. Najče-
šće love u mraku ili u ranim jutarnjim satima.

VRSTA: Postoje azijski lavovi, poznati kao bijeli 
lavovi, i afrički lavovi poznati kao crni lavovi. Svim 
lavovima znanstveno ime je isto Panthera Leo.

ZANIMLJIVOSTI O LAVOVIMA

• Lavovi su nakon tigrova najveće mačke na svijetu
• Mužjak lava u prosjeku teži 180 kg, dok su ženke 

laganije i teže oko 130 kg 
• Mužjak dnevno pojede oko 7 kg mesa, a ženka 

oko 5 kg
• Najteži lav ikad zapamćen težio je 375 kg
• Lavovi mogu razviti brzinu od oko 22,5 m/s, ali 

samo kratko zbog nedostatka izdržljivosti
• Rika lava čuje se do 8 km udaljenosti
• Lavovi su poznati kao kraljevi džungle, ali zapravo 

većina njih živi u savanama i pašnjacima
• Žive u prosjeku 14 godina
• Uloga mužjaka je briga o teritoriju, a lavice su te 

koje donose hranu i vode brigu o mladuncima 
• Lavovi su najbolje organizirane životinje kada je 

riječ o životu u čoporu 
M. P. 

PRIČE IZ SKRIVENOG GRADA: BANDA 
ČUPAVIH REPOVA

Jeste li ikada vidjeli Wonder Woman vombaticu? E, pa 
sada je pravo vrijeme za to! Razdražljiva i usamljena vom-
batica živi na periferiji grada, sanjareći o pronalasku svog 
životnog partnera. U jednom od svojih noćnih izlazaka 
ona nenamjerno zaustavlja svađu dvaju zavađenih bandi i 
to jednim udarcem svoje snažne – stražnjice! Osim odlične 
zabave, ovaj fi lm nosi i nekoliko važnih poruka koje je do-
bro upamtiti – bitno je imati velike snove, hrabrost, ustra-
jnost i odlučnost. Uz takve osobine malo toga može stati 
na putu prema ostvarenju naših želja.

PAS
Bivšem vojnom rendžeru Briggsu je dodijeljeno da se 

brine o vojno obučenom psu palog vojnika. Njegova 
je misija transportirati psa na drugi kraj zemlje kako bi 
prisustvovali vojničkom sprovodu. Njihovo putovanje 
natjeralo ih je na jedan poseban suživot kojem defi ni-
tivno ne ide u prilog izvanredno ponašanje »dlakavog 
stvorenja« koji je u tom periodu izazvao nekoliko nevje-
rojatnih situacija. Upravo to Briggsa je gurnulo do nje-
govih krajnjih granica, ali i natjeralo da malo preispita 
sebe i novi odnos sa svojim psećim suputnikom.
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U osam smjerova pronađi i precrtaj sljedeće riječi: PLES, KOVANICA, VLAK, LASTAVICA, ZOO, MASLINA, VRT, KAZALI-

ŠTE, TRG, POVRĆE, SKUŠA, RIŽA, KESTEN, PEKMEZ, ČAJ, KARNEVAL, OBOA, DALMACIJA, 

Preostala slova dat će konačno rješenje. Upiši ga u kvadratiće ispod osmosmjerke.

Pomozi maci doći do klupka vune.

K A L V N E T S E K
A J I C A M L A D K
L A Š U K S E Z K A
A R A O L Ć O A Č Z
S I I C R O N A P A
T Ž J V I I J E O L
A A O V L N K E B I
V P R S G M A V O Š
I T A R E K A V A T
C M T Z S E L P O E
A L A V E N R A K K



Riješite križaljku prema ponuđenim slikama i u označenim poljima dobit ćete konačno rješenje.

Riješi rebuse:



Za maskenbal malo promjene... 
Broj 81

Crtao: Petar Tikvicki
Tekst: Slađana Husak

Hej! Pola sata je već tamo... 
Što li sad smišlja? 

U kakvog monstruma će se sad odjenuti? 

Što god da je, znaš 
da je originalna...

Istina, možda neki 
puta malo eks-

tremna... 

Znaš i sam kako se mnogi 
boje njenih nakaza

Okej, dečki. Evo 
me izlazim

??

Ti, ovako... Pa prilično iznenađujuće 
nema što...

Što, što fali? Želim biti na maskenbalu 
običan pastir... U ovome ludilu od 

vremena.

Najpametnija stvar će biti otići u prirodu i živjeti sa 
životinjama...


